

### **3. Områdefornyelsen: Centrale Vesterbro (2011-40209)**

Vesterbro har fået bevilget Områdefornyelse til Centrale Vesterbro. Der er per 1. juni 2011 ansat en projektchef; Jesper Langebæk.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg drøfter den kommende områdefornyelse med projektchef Jesper Langebæk
2. at Vesterbro Lokaludvalg vælger 5 personer til en midlertidig styregruppe

#### **Problemstilling**

Jesper Langebæk vil fortælle om, hvordan processen med Områdefornyelsen af Centrale Vesterbro kommer til at forløbe i den kommende tid, og hvad de går i gang med nu.

#### **Tidsplan**

Det er planen at der i perioden juni – oktober 2011 skal udarbejdes en Kvarterplan i samarbejde mellem kommunens forvaltninger og kvarterets borgere. I samme periode udarbejdes en investeringsredegørelse og realiseringsfasen organiseres. Der skal vælges en styregruppe.

I 4. kvartal af 2011 foregår beslutningsprocessen omkring kvarterplanen. Kvarterplanen skal gennem Borgmesterforum, Teknik- og Miljøudvalget, Borgerrepræsentationen og endelig Socialministeriet.

Fra 2012 og frem foregår realiseringsfasen og i det sidste år 2017 forankringsfasen.

#### **Lokal organisering af Områdefornyelsen**

Der er i ansøgningen om områdefornyelse til Socialministeriet lagt op til at der nedsættes en lokalstyregruppe, som i sit udgangspunkt består af repræsentanter fra Vesterbro Lokaludvalg og centrale aktører. Disse medlemmer er faste. Dertil lægges der op til at styregruppen suppleres af en række midlertidige medlemmer, som er i styregruppen tilknyttet et bestemt projekt.

#### **Midlertidig styregruppe**

Før der kan vælges en styregruppe med faste medlemmer, skal der udarbejdes vedtægter for Områdefornyelsen, og de kan blive godkendt i Borgerrepræsentationen i august 2011. Men det foreslås at Vesterbro Lokaludvalg vælger 5 medlemmer til en midlertidig styregruppe, der kan fungere frem til at Kvarterplanen er blevet godkendt ultimo 2011. Arbejdsindsatsen vil være ca. et møde om måneden i resten af 2011, og dertil kommer også lidt arbejde mellem møderne.

Begge ansøgningerne til Områdefornyelse Centrale Vesterbro (Øst og Vest) kan findes på <http://www.vesterbrolokaludvalg.kk.dk/page/135.html>

#### **Løsning**

Vesterbro Lokaludvalg skal drøfte områdefornyelsen med projektchef Jesper Langebæk, samt vælge 5 medlemmer til en midlertidig styregruppe.

### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### **bilag**

